3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «14» мая 2021 г.

       № 1107
Об утверждении
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
 В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации», пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов

___________________ Д.В.Рудник
	Глава сельского поселения Караул

________________Ю.И. Чуднов

	Приложение

к Решению Караульского сельского Совета депутатов

от 14.05.2021 г. №  1107

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края (
далее - сельское поселение Караул) бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края (далее - Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район) в случае заключения соглашений о передаче полномочий (части полномочий) органов местного самоуправления сельского поселения Караул органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных для случая, указанного в пункте 1 настоящего Порядка.
3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашений о передаче полномочий (части полномочий) органов местного самоуправления и предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемых органами местного самоуправления сельского поселения Караул и Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее - Соглашение).

4. В Соглашении содержатся следующие положения и условия:

а) предмет Соглашения;
б) срок передачи полномочий (части полномочий);

в) права и обязанности сторон;
г) финансовое и материально-техническое обеспечение осуществления переданных полномочий;

д) ответственность сторон;
е) порядок разрешения споров;

ж) заключительные положения.

5. Возврат средств из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в бюджет сельского поселения Караул в осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета сельского поселения Караул, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета сельского поселения Караул в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Ответственность за достоверность представляемых информации и документов, предусмотренных настоящим Порядком и Соглашением, возлагается Администрацию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

7. В случае несоблюдения органом местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, к нему применяются меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за осуществлением расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется Администрацией сельского поселения Караул.